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DETALLE DEL CARGO VACANTE

Empleo Cargo Tipo de Vacante Dependencia Grupo
CA137 Gestor, Codigo T1, Grado 07 Vacancia definitiva Vicepresidencia de Estructuracion VES - Carretero
PROPOSITO PRINCIPAL

Efectuar las actividades que le sean asignadas relacionadas con la estructuracion técnica de los proyectos de infraestructura de transporte y la evaluacion integral de los proyectos de iniciativa
privada, de acuerdo con el Plan Nacional de Desarrollo y el Plan Maestro de Transporte, con el fin de contribuir al cumplimiento de los objetivos y metas del drea

FUNCIONES

1. Efectuar las activi que le sean | conla ion técnica y la evall on integral de los proyectos de iniciativa privada de los proyectos de infraestructura de transporte, de acuerdo con los
lineamientos institucionales.

2. Preparar los que le sean de los estudios i para la 6n técnica y legal de los proyectos de infraestructura de transporte y la eval 6n integral de los de

de transporte, de acuerdo con los procesos y metodologias establecidos.

3. Identificar, anallzar y distribuir rlesgos de los proyectos de infraestructura de transporte, desde el punto de vista técnico y legal.

4. Realizar las acti ala ion integral de los proyectos de iniciativa privada radicados, de acuerdo con la normatividad vigente y los procesos establecidos.

5. Evaluar en inacion con la Vi i ia de ion, Riesgos y Entorno, la identificacion, analisis y distribucion de riesgos de los proyectos de iniciativa privada, que sean radicados en la Agencia Nacional de

Infraestructura.
6. Responder por la organizacién, conservacion, inventario y manejo de los documentos fisicos y digitales a su cargo, durante su ingreso, permanencia y retiro, teniendo en cuenta las normas que en materia de gestion
documental establezca la Agencia y el Archlvo General de la Nacion.
7. Atender y aplicar las normas y del Mod elo | , do de ion y Geshén
fiar las demas i que le sean asif i para el de la misién
de Ia Entidad, de acuerdo con la naturaleza, propésito pnncnpal y érea de desempefio del cargo.

REQUISITOS MiNIMOS
Estudio Experiencia Nucleos Bésicos del Conocimiento Competencias Comportamentales
Comunes

Aprendizaje continuo
Treinta (30) meses de experiencia profesional Orientacin a resultados
relacionada Orientacion al usuario y al
ciudadano
Ingenieria Civil y Afines, Ingenieria Compromiso con la organizacién
Industrial y Afines, e Ingenieria Mecénica y Afines. . Trabajo en equipo
Alternativa Del nivel jerarquico

Aporte técnico profesional
Comunicacion efectiva
Gestion de procedimientos e
Instrumentacién de decisiones

Titulo profesional

DETALLE SERVIDORES DE CARRERA

No. cc NOMBRE cg;?:’e:': Perfil *:f:;::l“’i:?e: :I"s‘:;;:rfm:; EDLAnual  CUMPLIMIENTO Manifiesta Interes Desempate
1 51615198 01-12 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
2 35472061 01-12 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
3 1118571437 01-10 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
4 80794779 01-10 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
5 53073340 01-10 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
6 70989566 01-09 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
7 1023947720 01-09 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
8 071165238 01-09 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
9 1030563033 01-05 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
10 80578749 01-05 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
T go2a1340 01-05 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
12 7331680 01-05 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
13 52883182 01-04 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
14 1070988962 01-04 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
15 52488962 01-04 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
16 79771370 01-09 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
17
Elaboré Fecha Observaciones
e PACHON BERNAL Firmado digitaimente
) SANDRA PATRICIA SA,',PD':,i\Hﬂ;;ET: A No hay servidor de carrera administrativa dentro de la planta de personal con derecho
14-mar-2025 preferencial de encargo sobre el empleo en vacancia, por lo tanto, es posible su provision
Sandra Patricia Pachén Bernal mediante nombramiento provisional. (Criterio unificado 438 de 2019 CNSC).
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